

## PROTOKÓŁ NR L/2013

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
29 października 2013 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>05</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

**Pięćdziesiątą** sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Sameć**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Sameć powitała wszystkich przybyłych na obrady, a następnie oddała głos Burmistrzowi Mieczysławowi Rapta.

Głos zabrał Burmistrz, który odczytał krótką biografię zmarłego w dniu 28.10.2013 r. Premiera RP Tadeusza Mazowieckiego.

Następnie wszyscy wstali i uczcili pamięć Premiera RP Tadeusza Mazowieckiego minutą ciszy.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna: Danuta Kasprzyńska.

Przewodnicząca L. Sameć poinformowała, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji oraz, że uległ on zmianie, gdyż na wspólnym posiedzeniu komisji do porządku obrad sesji wprowadzony został projekt uchwały w sprawie oddania w bezpłatne użyczenie do 31.12.2014 roku nieruchomości stanowiącej mienie gminy na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie - (punkt 7, pkt 11 porządku obrad). Powyższy projekt był tematem wspólnego posiedzenia komisji.

Jednocześnie Przewodnicząca poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Burmistrza Okonka z dnia 28.10.2013 r. o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu opinii w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku. Przewodnicząca odczytała ww. wniosek informując, że radni zapoznali się z projektem opinii wraz z jej uzasadnieniem na spotkaniu zorganizowanym w dniu dzisiejszym przed sesją.

Przewodnicząca L. Sameć poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji powyższego projektu opinii.

Za przyjęciem do porządku obrad sesji ww. projektu opinii głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Sameć stwierdziła, że w/w projekt opinii został wprowadzony do porządku obrad sesji jednogłośnie.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu opinii w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego porządek obrad sesji po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 wraz z analizą wyników sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych.
6. Opinia Rady Miejskiej w Okonku w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie na 2013 rok,
  - 2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2014 roku,
  - 3) stawek podatku od środków transportowych,
  - 4) zwolnień z podatku od nieruchomości,
  - 5) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji,
  - 6) opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek,
  - 7) przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Okonek na lata 2013-2032”,
  - 8) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej,
  - 9) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych przez Gminę Okonek,
  - 10) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
  - 11) oddania w bezpłatne użyczenie do 31.12.2014 roku nieruchomości stanowiącej mienie gminy na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie obrad.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami radni przyjęli jednogłośnie.

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Jak wyżej.

### Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół nr XLIX z sesji z dnia 30 września 2013 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji. Wobec powyższego Przewodnicząca zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół nr XLIX radni przyjęli jednogłośnie.

Głos zabrał Burmistrz, odczytując list gratulacyjny, skierowany do p. Leszka Boratyńskiego za wieloletnie przygotowanie MLKS Włókniarz do sportowej rywalizacji oraz awans drużyny do rozgrywek ligi okręgowej OZPN w Pile.

Następnie Burmistrz wręczył p. Leszkowi Boratyńskiemu powyższy list gratulacyjny oraz symboliczny czek.

Po tych słowach na sali rozległy się oklaski.

### Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Mieczysław Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 8 zarządzeń, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. Burmistrz poinformował między innymi, że w dniu 28 października spotkał się z młodzieżą Gimnazjum w Okonku tj. laureatami wyróżnienia w projekcie „eSzkoła – Moja Wielkopolska”. W związku z tym Burmistrz złożył serdeczne gratulacje nauczycielowi prowadzącemu projekt p. Danucie Matuszczak oraz Dyrektorowi Gimnazjum p. Janowi Węglowskiemu. Burmistrz podkreślił, że jest to bardzo duże wyróżnienie, bowiem projekt znalazł się wśród dwunastu wyróżnionych, spośród trzystu projektów w Wielkopolsce.

Po tych słowach na sali rozległy się oklaski.

Radna Małgorzata Marlewska zapytała o cel wizyty Komendanta KPP w Złotowie p. Waldemara Wilczewskiego oraz Komendanta KP w Okonku p. Zbigniewa Kwiatkowskiego w dniu 7. 10.2013 r., oraz z jakiego powodu toczyła się rozprawa z powództwa p. Krysiewicza przeciwko Gminie Okonek.

Burmistrz odpowiedział, że wizyta obydwu Komendantów Policji była czysto kurtuazyjna, a ponieważ p. Wilczewski został niedawno powołany na to stanowisko, poświęcił czas, aby odwiedzić wszystkie gminy oraz burmistrzów. Jeśli chodzi o sprawę z powództwa p. Krysiewicza to dotyczyła pewnych zaszłości. Mianowicie, pod koniec roku 2010 wygasła p. Krysiewiczowi umowa dzierżawy na grunty rolne, natomiast na koniec 2011 roku został zorganizowany przetarg, który wygrał inny rolnik. Problem natomiast dotyczy tego, że p. Krysiewicz zdążył te grunty obsiać, a umowa nie została mu przedłużona. W związku z tym uznał, że poniósł stratę i winą z nią próbował obarczyć Gminę Okonek. Sprawa w tej instancji zakończyła się na korzyść gminy, bowiem powództwo zostało oddalone.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych**

Radni zgłosili następujące wnioski:

1. Radna Maria Grzegorzczak zwróciła się do Burmistrza przypominając, aby zgodnie z wcześniejszą obietnicą, na spotkanie dotyczące informacji o sytuacji w rolnictwie zaproszeni zostali sołtysi.

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

#### **Ad. 5 Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 wraz z analizą wyników sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że drobne błędy literowe, które wystąpiły w informacji, zostały wyeliminowane.

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty Nina Włodarczyk – *Powyższa informacja pokazuje słabsze i mocne strony okoneckiej oświaty. Chciałabym, abyśmy zwrócili uwagę na słabsze jej strony. Z pewnością musimy zauważyć, że z roku na rok mamy coraz większą liczbę uczniów posiadających opinie i orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej i nad tymi uczniami musimy się pochylić. Uwagi wymagają również występujące dysproporcje jakie pojawiły się w wynikach egzaminów zewnętrznych w poszczególnych szkołach. Warto tutaj zauważyć (uwaga do Pow. Złotowskiego), że bardzo nieliczna grupa absolwentów gimnazjów kontynuuje naukę w szkołach pow. złotowskiego, gdyż ponad 70% uczniów uczy się w szkołach pow. szczecineckiego. Jeśli chodzi o mocne strony naszej oświaty, to chciałabym zwrócić uwagę na fakt wielokrotnie podkreślany, iż w ubiegłym roku szkolnym Gmina Okonek wypłaciła tzw. dodatki uzupełniające dla nauczycieli w kwocie 2.958,60 zł (jest to kwota przypadająca nie na jednego nauczyciela, ale na wszystkich). W porównaniu do lat ubiegłych jest to kwota niewielka. Również na uwagę zasługuje fakt, że uczniowie z terenu naszej gminy zajmują bardzo wysokie miejsca w różnych konkursach i imprezach sportowych na szczeblach: powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Z pewnością jest to zasługa ich talentów, ale również tego, że szkoły z Gminy Okonek przygotowały bardzo szeroką ofertę z zajęć pozalekcyjnych. Sukcesem również są wyniki ze sprawdzianu klas szóstych uczniów Szkoły Podstawowej w Pniewie oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego (j. angielski i j. niemiecki) uczniów Gimnazjum w Okonku. Średnie tych wyników są nawet wyższe od średniej krajowej.*

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 wraz z analizą wyników sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych została przyjęta jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Opinia Rady Miejskiej w Okonku w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że powyższa opinia była tematem spotkania przed posiedzeniem sesji. Następnie odczytała projekt opinii wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Salę obrad opuściła radna J. Grzonka – godz. 16<sup>00</sup>  
Obecność – 13 radnych

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie odnośnie wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.

Za pozytywną opinią w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku głosowało 12 radnych, 1 radna głosowała przeciw.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że pozytywna opinia w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku została przyjęta większością głosów.

Opinia w sprawie zaopatrzenia w wodę mieszkańców i podmiotów gospodarczych podłączonych do wodociągu wiejskiego na terenie gminy Okonek przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

## Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:

### *1) zmian w budżecie na 2013 rok,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że zmiany do budżetu tj. I i II wersja zmian analizowane były na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Proponowane zmiany zostały przez komisje przyjęte jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję, pytając radnych czy mają uwagi do I i II wersji zmian.

Radni nie wnieśli uwagi i zapytań do I i II wersji zmian.

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że przed sesją radni otrzymali III wersję zmian wraz z projektem uchwały.

Na salę posiedzeń wróciła radna J. Grzonka – godz. 16<sup>05</sup>

Obecność – 14 radnych

Zmiany w budżecie omówił Skarbnik MiG J. Mliczak, który powiedział, iż zgodnie z informacją przekazaną na wspólnym posiedzeniu komisji radni otrzymali w dniu dzisiejszym III wersję zmian, które spowodowane są tym, że w dniu posiedzenia komisji wpłynęło jedno zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego o przyznanej dotacji, natomiast w kolejnych dniach pięć, czyli jest sześć dodatkowych zawiadomień Wojewody o zmianie poziomu dotacji. Dodatkowe zmiany zostały podkreślone i przedstawiają się następująco:

- 1) wpływy od osób zobowiązanych do alimentacji – 5.000 zł (pkt 1.6 zmian),
- 2) wyprawka szkolna – 4.229 zł (pkt 1.7 zmian),
- 3) stypendia – 80.083 zł (pkt 1.8 zmian),
- 4) USC – 1.043 zł (pkt 1.9 zmian),
- 5) ubezpieczenia zdrowotne (M-GOPS) - 2.000 zł (pkt 1.10 zmian),
- 6) dofinansowanie dodatków dla prac. socjalnych (M-GOPS)– 9.009 zł (pkt 1.11 zmian),
- 7) zasiłki okresowe w części gwarantowanej z budżetu państwa (M-GOPS) – 19.684 zł (pkt 1.12 zmian).

Kolejne zmiany dotyczą wydatków budżetowych i przedstawiają się następująco:

- 1) punkt 2.17 e – jest to zmiana, która nie zwiększa ogółem wydatków inwestycyjnych w budżecie gminy, ale jest odpowiedzią na wniosek, który wpłynął również po wspólnym posiedzeniu komisji i dotyczy budowy zbiornika na nieczystości płynne przy świetlicy wiejskiej w Brokęcinie. Jest to planowana dotacja w wysokości 9.500 zł,
- 2) punkt 2.28 do 2.32 - zmiany te są odzwierciedleniem przyznanych dotacji celowych z budżetu państwa, czyli dochody i wydatki zostają w tożsamyh wysokościach, poza stypendiami dla uczniów, gdzie ponad 14 tys. zł należało wygospodarować zakresie wkładu własnego,

- 3) punkt 2.33 – są to przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, które ogółem nie zwiększają wydatków
- 4) punkt 2.34 i 2.35 – jest to zwiększenie planowanych dotacji dla niepublicznych przedszkoli (istotna zmiana) na terenie gminy o kwotę 50.000. Źródłem zwiększonych wydatków jest obniżenie rezerwy celowej w zakresie podwyżek płac dla administracji i obsługi szkół. W uzasadnieniu jest wskazane, iż to obniżenie powinno zabezpieczyć planowane regulacje w tym roku, a zwiększona dotacja zapewni nam jeszcze możliwość wypłaty dla niepublicznych przedszkoli w miesiącu listopadzie. Czyli, na miesiąc grudzień będzie konieczność poszukiwania dodatkowych wydatków bieżących w kwocie ok. 70 tys. zł.

Skarbnik dodał, że pozostałe zmiany w załącznikach numer: 3, 4, 5 i 6 są bezpośrednio konsekwencją omówionych zmian w zakresie dochodów i wydatków budżetowych.

Przewodnicząca L. Samec zapytała, czy są pytania, bądź uwagi do przedstawionej III wersji zmian w budżecie.

Radni nie wnieśli uwagi i zapytań do III wersji zmian.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/265/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

## **2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2014 roku,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały radni analizowali na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że siedem stawek uległo zmianie, natomiast osiem pozostało na niezmiennym poziomie

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję informując, że zmianom uległy: punkt 1 – od budynków mieszkalnych lub ich części za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej 0,70 zł, punkt 4 - od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej 4,68 zł, punkt 5 a - garaże 6,00 zł, punkt 5 b - budynki zajmowane na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 4,47 zł, punkt 8 - od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni 4,56 zł, punkt 9 - od pozostałych gruntów za 1m<sup>2</sup> powierzchni przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego na cele budownictwa mieszkaniowego lub faktycznie wykorzystywanych pod budownictwo mieszkaniowe oraz zajmowanych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,25 zł, punkt 10 - od pozostałych gruntów za 1m<sup>2</sup> powierzchni 0,46 zł. Pozostałe stawki są na niezmienionym poziomie.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/266/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2014 roku, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

### ***3) stawek podatku od środków transportowych,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że stawki w zdecydowanej większości wzrosły o ok. 4%, a w sześciu przypadkach trochę więcej – średnio o 8,8%. Na tym samym poziomie jak w roku 2013 pozostały dwie stawki, obniżeniu uległy trzy stawki.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/267/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

### ***4) zwolnień z podatku od nieruchomości,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że zwalnia się od podatku następujące nieruchomości: nieruchomości zajęte na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej za



wyjątkiem zajmowanych na prowadzenie działalności gospodarczej, nieruchomości przeznaczone do prowadzenia działalności kulturalnej za wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, nieruchomości zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/268/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

***5) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że stawki pozostały niezmiennie, a uchwała ma na celu usprawnienie całego procesu w zakresie dotowania.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/269/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

**6) opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że zgodnie z art. 14 ust. 5a ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty z dnia 1 września 2013 r. obligatoryjne opłaty pobierane od rodziców przez przedszkola za pobyt dziecka w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie i opiekę (5 godzin dziennie) nie mogą być wyższe niż 1 zł za każdą godzinę. Zgodnie z polityką oświatową celem tych zasad jest zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego oraz zapewnieniu wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach wychowania przedszkolnego. Znowelizowany art. 14 ust. 5 nakłada na organy prowadzące przedszkola obowiązek określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (5 godzin dziennie), a także częściowe lub całkowite zwolnienia z tych opłat.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/270/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Okonek, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

**7) przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Okonek na lata 2013-2032”,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że opracowanie niniejszego dokumentu związane jest z realizacją zapisów zawartych w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 (przyjętego uchwałą Nr 39/2010 Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r.), w którym wskazano, iż do zadań samorządu gminnego należy przygotowanie i aktualizacja programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Celem przedmiotowego programu jest zaplanowanie bezpiecznego dla zdrowia mieszkańców i środowiska naturalnego usunięcia wyrobów zawierających azbest z obszaru Gminy do końca 2032 r. Inwentaryzacja wyrobów

zawierających azbest na terenie gminy i przedmiotowy program został sporządzony dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Gospodarki w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję informując, że na wspólnym posiedzeniu komisji było podkreślone, iż program został opracowany czytelnie i zawiera etapy usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. Zwrócono jednak uwagę, że ujęte zostały tylko te, które są widoczne na zewnątrz, (dlatego też wywołały one dyskusję na posiedzeniu komisji), a nie uwzględniono tego co znajduje się w ziemi. Na posiedzeniu komisji wyjaśniono, że w trakcie aktualizacji programu będzie on o te kwestie uzupełniony.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska zapytała, czy zapisy w programie, od czasu komisji uległy zmianom.

Przewodnicząca L. Samec odpowiedziała, że nie zostały wprowadzone żadne zmiany, ponieważ nie było takiej możliwości. Było to zresztą wyjaśnione na posiedzeniu komisji.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Środowiska Renata Balcerzyk wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości o dodatkowe uzupełnienie programu, taka możliwość istnieje tylko w trakcie jego aktualizacji.

Burmistrz M. Rapta dodał, że aktualizacji można dokonać tylko na podstawie dokumentów, a nie na podstawie wiedzy nieudokumentowanej. A więc, aby wiedzieć jaką mamy ilość rur cementowo-azbestowych w naszych wodociągach musimy przejąć ich inwentaryzację.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska powiedziała, iż wynika z tego, że nie jest możliwe wprowadzenie do programu zapisu z samego zasugerowania, że coś takiego istnieje. Chodzi bowiem o to, że ten program pomija bardzo istotne cechy, gdyż łatwo jest usuwać azbest z dachów, natomiast prawdziwym problemem jest usuwanie azbestu znajdującego się pod ziemią. Radna zapytała, czy w programie wszystkie wyroby zawierające azbest muszą być zinwentaryzowane. Czy wystarczyłoby w tej chwili (kiedy nie ma inwentaryzacji), aby była na ten temat zamieszczona informacja, że sieć zbudowana jest z azbestu?

Przewodnicząca powiedziała, że każdy program może być aktualizowany, jeśli teraz nie ma na ten temat dokładnych danych, to nie jest to niemożliwe.

Burmistrz dodał, że inwentaryzowany jest azbest, który jest szkodliwy, czyli ten, który ulega utlenianiu. Natomiast rury azbestowe zalegające w ziemi, generalnie nie podlegają wydobyciu. A więc, jeśli nawet będą wymieniane wodociągi i będą kładzione nowe rury, to te pozostaną w ziemi, ponieważ nie jest to objęte programem.

Przewodnicząca L. Samec dodała, że kolejna inwentaryzacja będzie za 5 lat, natomiast program ma zagwarantowane wszystkie etapy usuwania azbestu.

O zabranie głosu poprosiła Sołtys Sołectwa Glinki Suche Weronika Szwałk.

Przewodnicząca L. Samec udzieliła głosu p. Weronice Szwałk, ze względu na to, iż program dotyczy całej gminy, w tym terenów wiejskich.

Sołtys Weronika Szwałek zwróciła uwagę, że w związku z tym, iż usilnie namawiano, aby skorzystać z tego programu, został złożony wniosek, azbest został usunięty i złożony na europalecie. Sołtys zapytała, czy teraz na jego odbiór trzeba będzie czekać do 2032 roku, gdyż do tej pory nie został zabrany.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Środowiska R. Balcerzyk wyjaśniła, że program jest do 2032 roku i wszystkie te lata obejmują usuwanie azbestu. Jeśli chodzi o kwestię usuwania go z posesji, to te wyroby zostaną usunięte zgodnie z ustaleniami tj., dokona tego firma ECO-POL, która wygrała przetarg. Azbest będzie odbierany po uzgodnieniach telefonicznych ze Starostwem Powiatowym w Złotowie.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radna głosowała przeciw.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr L/271/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Okonek na lata 2013-2032”, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

**8) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że wskazany w uchwale obszar położony jest w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej. Zmiana planu następuje na wniosek właściciela terenu o zmianę parametrów technicznych istniejących oraz projektowych budynku oraz linii zabudowy.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/272/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Kolejowej, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**9) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych przez Gminę Okonek,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że Gmina wskazuje, iż zamierza wykorzystać nieruchomość wskazaną w projekcie uchwały na działalność związaną z zaspakajaniem zbiorowych potrzeb mieszkańców miejscowości Przybysław, która zostanie zagospodarowana na plac zabaw. W związku z tym, iż Gmina Okonek nie posiada gruntów stanowiących mienie gminne na terenie ww. miejscowości, inicjatywę oddolną mieszkańców Przybysławia uważa się za zasadną.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/273/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych przez Gminę Okonek, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

**10) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że działki wydzierżawiane są jako działki rolne. Wymienione nieruchomości gruntowe zostały przeznaczone do dzierżawy w trybie przetargowym. W przypadku gdy dotychczasowy dzierżawca nieruchomości złoży najlepszą ofertę, zawarcie kolejnej umowy dzierżawy wymaga zgody Rady Miejskiej.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/274/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

***11) oddania w bezpłatne użyczenie do 31.12.2014 roku nieruchomości stanowiącej mienie gminy na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie.***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że proponowany do oddania w bezpłatne użyczenie budynek po byłej remizie w Ciosańcu (na okres do 31.12.2014 roku) na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie, ma zostać przeznaczony na siłownię.

Wiceprzewodnicząca M. Malewska odczytała stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr L/275/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 października 2013 r. w sprawie oddania w bezpłatne użyczenie do 31.12.2014 roku nieruchomości stanowiącej mienie gminy na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 14. Wolne wnioski i zapytania.**

Przewodnicząca L. Samec przekazała następujące informacje:

1. W dniu 11 listopada o godz. 11<sup>00</sup> w Kościele Parafialnym w Okonku zostanie odprawiona msza za Ojczyznę. Przewodnicząca zachęca wszystkich do uczestnictwa w mszy.
2. Prośba do wszystkich radnych o pozostanie po sesji na sali obrad.

Następnie Przewodnicząca L. Samec nawiązała do tematu podatku rolnego informując, że na wspólnym posiedzeniu komisji była omawiana sprawa dotycząca podatku rolnego na 2014 rok. Po przeprowadzonej dyskusji za podstawę do ustalania podatku rolnego na rok 2014 została przyjęta średnia cena skupu żyta (za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014) ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (w dniu 18 października 2013 r.), która wynosi 69,28 zł za 1q żyta (173,20 zł za 1 ha przeliczeniowy). Jest ona o ok. 9% niższa niż w 2013 roku, gdzie wynosiła 75,86 zł za 1q. Na wspólnym posiedzeniu komisji Rada większością głosów zadecydowała o nie obniżaniu ogłoszonej średniej ceny skupu żyta. Dlatego też, nie będzie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta.

Na prośbę Burmistrza Przewodnicząca porosiła wszystkich sołtysów o pozostanie na sali po zakończeniu obrad sesji.

Sołtys Sołectwa Brokęcino Mariusz Zadroźniak powiedział, że na wiosnę, przed ustaleniem podatku rolnego była mowa o tym, że będzie w tym temacie wspólne spotkanie rolników, Komisji Rolnej, aby ustalić wspólne stanowisko. Teraz okazuje się, że znowu została przyjęta stawka maksymalna taka jak w Warszawie, czy Poznaniu.

Burmistrz M. Rapta wyjaśnił, że średnia cena skupu żyta została opublikowana w poniedziałek, natomiast wspólne posiedzenie komisji było w środę tj., 23 października, a więc nie było czasu na zaproszenie sołtysów. Burmistrz podkreślił, iż pamięta dobrze wcześniejszą rozmowę (mówiła o tym radna Maria Grzegorzczak) i wówczas była mowa, że będzie zorganizowane spotkanie dotyczące analizy aktualnej sytuacji w rolnictwie (w czasie kiedy ta informacja będzie sporządzana). Powyższa informacja jest przewidziana na miesiąc styczeń, bądź luty, natomiast przed przedłożeniem jej na posiedzenie komisji Rady Miejskiej, będzie zorganizowane spotkanie ze wszystkimi sołtysami. Jeśli chodzi o wysokość podatku rolnego, to obniżył się w stosunku do roku ub. o ok. 9%. Taka była propozycja Burmistrza i radni ją przyjęli (niemal jednogłośnie) dlatego, że trudna sytuacja finansowa naszej gminy nie jest hipotetyczna – ona istnieje i gmina musi z czegoś te długi spłacać (8 mln długu). Zdaniem Burmistrza nie należy działać populistycznie tj., że jak jest daleko do wyborów to mamy złą sytuację finansową, a jak blisko to dobrą i nie musimy generować dochodów. (W tym czasie z sali padło pytanie – czy to rolnicy zrobili 8 mln długu?). Burmistrz odpowiedział, że dług muszą spłacać wszyscy mieszkańcy gminy. Nie można bowiem powiedzieć, że płacić mają np.: szewc, krawiec, przedsiębiorca, a rolnik nie. Wszyscy razem musimy płacić i uderza to w nas wszystkich równo. Inne stawki podatki również zostały podniesione, a tam gdzie są bardzo niskie, co roku są podwyższane i to wyżej niż u innych. Nie było natomiast takiej możliwości, aby np. podatek od gruntów pozostałych wynoszący na początku ub. roku 0,18 zł, przy stawce ministerialnej 0,43 zł, podnieść nagle np. o 300%, ale w roku ub. podnieśliśmy go bardzo wysoko, bo o 20%, natomiast w tym roku o ok. 10%. i cały czas te stawki są podnoszone. Oczywiście te, które są wysokie nie są podnoszone, a tylko niskie. Burmistrz zaznaczył, że omawiana wyżej stawka ma najwyższy wpływ na budżet i skutek obniżenia tej stawki (przy przyjętej stawce 0,25 zł) w roku 2014 będzie wynosił ok. 320 tys. zł mniej w budżecie, gdzie rok temu skutek ten wynosił ok. 600 tys. zł. Tak więc staramy się to nadrabiać. Natomiast porównanie, że podatek jest taki sam w Warszawie i Okonku jest niewłaściwe, bo na pewno nie chciałby p. sołtys uprawiać tych ziem pod Warszawą (w tym miejscu Burmistrz skierował słowa do sołtysa p. Zadroźniaka) i płacić tego podatku. Zdaniem Burmistrza u nas zbiera się dwa razy więcej plonów, niż na tamtych glebach. Burmistrz powiedział, iż rozumie, że rolnicy walczą o to, aby podatek był jak najniższy, ale nie będzie nic robił populistycznie, a wszelkie działania są poważnie

przedyskutowane ze Skarbnikiem oraz całym kierownictwem. Burmistrz poinformował, że praktycznie cała Rada przyjęła te stawki, a gdyby tego nie zrobiono i przykładowo obniżono by stawkę o 10%, to należałoby również ciąć wydatki na taką samą wartość. Niestety, chcąc realizować potrzeby sołectw należy zabezpieczać na nie dochody. Jeżeli jest mowa o funduszach sołeckich, to prawie każdy z sołtysów traktuje go w zasadzie nie jako pieniądze gminne, tylko sołectwie i często jest tak, że sołtysi oczekują, aby do tego funduszu gmina jeszcze coś dołożyła i praktycznie nikomu się nie odmawia. Tak więc, gmina stara się te potrzeby zabezpieczać. Są zaległości dotyczące dróg, dlatego też corocznie będzie robiona jedna inwestycja drogowa i to drogi polne, które służą rolnikom. W bieżącym roku mimo trudnej sytuacji finansowej udało się zrobić: 2 km drogi z Okonka do Dolnika, most na rzece Glince, 150 m drogi do p. Dendka i wyrównać odcinek drogi do Parku Owadów. Burmistrz wyraził nadzieję, że ta sytuacja będzie się poprawiać i po to podejmowane są również takie niepopularne decyzje, żeby być konsekwentnym w swoich działaniach.

Sołtys W. Szwałek zwróciła uwagę, że tereny w naszej gminie są wyjątkowo trudne, świadczy o tym to, że rolnicy dostają dopłaty ONW, gdyż są trudności ze sprzedażą, wszędzie jest daleko, poza tym są różne klasy gleb. Zdaniem p. sołtys w Warszawie, czy na Żuławach na pewno rolnicy mają łatwiej, bo uprawy tam są bardziej zróżnicowane, a plony o wiele większe niż u nas. W naszej gminie są trudne tereny, a podatek bardzo wysoki.

Sołtys Sołectwa Brzozówka Alina Jurowska zapytała kiedy wykonawca przyjedzie na Brzozówkę wykonać drogę zaznaczając, że jest koniec października, a za dwa miesiące koniec roku. Pani sołtys powiedziała, że od miesiąca lipca otrzymuje informacje, że za tydzień, dwa przyjedzie wykonawca, a w miesiącu lipcu nie ogłoszono żadnego przetargu na jakąkolwiek drogę. W miesiącu sierpniu p. sołtys otrzymała informację, że jeśli w wyniku przetargu zostanie wyłoniony wykonawca, to będzie pod koniec sierpnia. W miesiącu wrześnie otrzymała informację, że jak zostanie wykonana droga do Dolnika, to wykonawca przyjedzie na Brzozówkę, z kolei w miesiącu październiku, że do końca października. Na zakończenie wypowiedzi Pani sołtys zapytała - czy nie wstyd jest komuś przekazywać takie informacje?

Dyrektor Wydziału ITRiŚ Anna Ziarnek odpowiedziała, że jeżeli chodzi o remont drogi w Brzozówce, to nie było ogłoszonego przetargu i taka informacja na pewno z wydziału nie padła. Było złożone zapytanie do oferentów i wpłynęła jedna oferta od wykonawcy, który wygrał przetarg na remont drogi Okonek – Borowo. Wykonawca obiecał, że jak tylko zakończy inwestycję w Jastrowiu (ma tam pewne trudności i trochę przedłuża się odbiór inwestycji), to zacznie drogę w Brzozówce.

Sołtys Sołectwa Brzozówka Alina Jurowska skierowała do Dyrektora A. Ziarnek zapytanie – *czy nie powinna mi Pani przekazać tej informacji? Będąc we wrześnie na zebraniu wiejskim obiecałście mieszkańcom, że wrześnie – koniec października droga będzie zrobiona, a teraz nie ma żadnej informacji na ten temat.*

Dyrektor Wydziału ITRiŚ A. Ziarnek powiedziała, że nie chce się usprawiedliwiać, nie mniej jednak jest bardzo dużo zadań związanych z funduszem sołeckim i nie jest możliwe, aby o każdym przesunięciu terminu informować wszystkich sołtysów. Jest zrobione zlecenie i jeśli wykonawca zakończy inwestycję w Jastrowiu, to przyjedzie do Brzozówki i zrobi wycenę fragmentu tej drogi (była o tym mowa na zebraniu wiejskim tj., co ma być zrobione



w roku przyszłym). Dyrektor podkreśliła, iż trudno jest pracować w warunkach, gdy codziennie przychodzą sołtysi, których jest dużo, poza tym wydział obsługuje innych interesantów oraz realizuje zadania własne gminy. Dlatego też Dyrektor przeprosiła za to, że nie były dopełnione formalności, czyli telefon, że wykonawca rozpocznie remont drogi w późniejszym okresie tj. po zakończeniu inwestycji w Jastrowiu.

Sołtys Sołectwa Brzozówka A. Jurowska zwróciła się do Dyrektora A. Ziarnka z następującymi słowami – *Pani Kierownik, ale jest to Pani praca i proszę mi nie mówić, że jest dużo funduszy. Ja interesuję się swoim funduszem i swoją miejscowością i oczekuję od tego też jakiejś informacji.*

Głos zabrał radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara – *Do zabrania dzisiaj głosu zainspirował mnie p. radny Korzeniowski na sesji wyjazdowej w Lotyniu, zresztą media to również przytoczyły, bo na moją wypowiedź odnośnie apelu do Państwa o stanowisko wobec wyrażenia opinii o sprzedaży Hipokretesa, radny stwierdził, że jestem sfrustrowany, bo dopadł mnie wymiar sprawiedliwości. Otóż chcę Pana radnego i Państwa poinformować, że sfrustrowani powinni czuć się ci, którzy uknuli tę intrygę polityczną. Nie będę wskazywał kiedy to się rzeczywiście działo, a sfrustrowana może być Policja, która sporządziła osiem tomów akt z wielkimi zarzutami, które rzeczywiście się nie ostały, ostał się jeden zarzut jakobym wyłudził od gminy pieniądze. Otóż chcę Pana i Państwa poinformować, że w dniu 21 października odbyła się ostatnia rozprawa, na której sąd uniewinnił mnie z wszystkich zarzutów.*

Przewodnicząca L. Samec zwróciła się do radnego R. Duszary – *Panie radny powiatu złotowskiego, to jest sprawa osobista, to nie jest sprawa, która byłaby w tej chwili omawiana. Wszyscy to na pewno już czytali w prasie.*

Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara powiedział – *Pani Przewodnicząca, chcę Pani powiedzieć, że w wolnych wnioskach zabieram głos jako mieszkaniec i takie prawo mam, takie prawo Państwo ustaliliście. Kiedy rzeczywiście padają takie stwierdzenia z ust radnego i nikt na to nie reaguje, a media to przekazują, to chcę powiedzieć jeszcze na koniec, że sfrustrowani powinni się czuć ci, którzy rzeczywiście tę intrygę uknuli i przede wszystkim sfrustrowana powinna być Policja. Trwało to dwa i pół roku, stworzono osiem tomów akt i powiem Państwu, co jest bardzo ważne. W przewodzie sądowym prokurator wniósł o uniewinnienie mnie i chcę powiedzieć Panu radnemu, że przyjdzie taki moment kiedy niektórzy poczują się sfrustrowani i zobaczy Pan, kiedy się okaże, że wszystkie tajne narady, które miały wyeliminować Romualda Duszarego z życia publicznego... W tym miejscu Przewodnicząca L. Samec przerwała powyższą wypowiedź i zwróciła się do radnego R. Duszary – *Jakie tajne narady, niech Pan nie wymyśla niepotrzebnych rzeczy.**

Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara zapytał – *Czy Pani brała w tym udział?*

Przewodnicząca L. Samec powiedziała - *Nie, nie brałam udziału*

Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara powiedział - *To skąd Pani wie, że ich nie było?*

Przewodnicząca L. Samec powiedziała - *Przepraszam, a skąd Pan wie? Pan brał w nich udział?*

Po tych słowach Przewodnicząca przerwała dyskusję na powyższy temat.

Radny S. Korzeniowski powiedział – *Skoro Pan radny Duszara wywołał ten temat, ja*

rozumiem jego ból i rozgoryczenie, że tak było, to miałbym tutaj prośbę do Gminy i Pana Burmistrza jako reprezentanta Gminy, żeby Pan wykorzystał wszelkie drogi odwoławcze. Liczę na Pana kompetencje, wiedzę i rozsądek, bo było to na szkodę Gminy, a nie osoby prywatnej, czy kogokolwiek. Jeżeli chodzi o tę sprawę to tyle.

Kolejna kwestia jest związana poniekąd z oświatą. Spotykali mnie ludzie na ulicy i pytali o taką rzecz – może prozaiczną i śmieszną dla niektórych. Jednak jest to niepokojące, kiedy jesteśmy na etapie tworzenia klas sportowych, a ludzie pytają mnie – jak to może być, że Pan Dyrektor w garniturze uczy WF-u? Mówię, że nie słyszałem o czym takim, a być może w niektórych szkołach jest to praktykowane. I teraz chodzi o to, czy jest to pytanie do Pana Burmistrza, który może przekazać pytanie Panu Dyrektorowi, bo akurat jest obecny na sali - czy to jest prawdą? Bo jeżeli tak, to będę miał kolejne pytanie, ale poczekam na odpowiedź Pana Dyrektora. Jeżeli jest to prawdą, to dziwi mnie to, że kiedy chcemy poprawiać jakość wychowania młodzieży, a nie bylejąkość, decydujemy się na taki krok, że uczymy WF-u w garniturze. Chciałbym usłyszeć, czy jest to prawdą, czy nieprawdą, a wówczas będę miał kolejne pytanie.

Burmistrz M. Rapta – *W zakresie spraw, które poruszał Pan radny Romuald Duszara i Pan radny Korzeniowski mogę odpowiedzieć tylko tyle, że Gmina wystąpiła do sądu o przekazanie protokołów z rozprawy oraz uzasadnienie wyroku.*

W kwestii dotyczącej stroju Burmistrz poprosił o wypowiedź Dyrektora Gimnazjum Pana Węglowskiego.

Dyrektor Gimnazjum J. Węglowski wypowiedział się na temat stroju, w którym prowadzi lekcje WF-u - *Spodnie są granatowe i mają cztery paski żółte ze ściągaczami u dołu, buty są białe i mają trzy paski, koszulka jest biała firmy Nike, skarpetki białe. Przepraszam, ale nie znajduję tutaj słów - Panie radny trzeba było przyjść do mnie i zapytać, albo sprawdzić to na WF-e.*

Przewodnicząca L. Samec powiedziała, że widziała zdjęcie w gazetce, na którym Pan Dyrektor prowadził zajęcia w stroju sportowym.

Radny S. Korzeniowski – *Nawiązując do wypowiedzi Pana Dyrektora, skoro mówi Pan, że jest to nieprawdą, to widocznie ludzie opowiadają wierutne bzdury, tak? Ale jeżeli prowadzi Pan ten WF, to czy ma Pan uprawnienia do prowadzenia tego przedmiotu?*

Dyrektor Gimnazjum J. Węglowski – *Ukończyłem Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Bydgoszczy, dzisiaj Akademia Pedagogiczna, na Wydziale Pedagogicznym – kierunek Pedagogika Wczesnoszkolna i Wychowanie Przedszkolne. Przez trzy lata miałem metodykę nauczania wychowania fizycznego, w indeksie widnieje ocena bardzo dobra.*

Sołtys Sołectwa Kruszka Ryszard Przybylski zapytał Burmistrza, czy jest prawdą, że obecnie gmina chce zamienić budowę wodociągu w Kruszcze na odwiert studni głębinowej.

Burmistrz odpowiedział, że nie, takich zamiarów nie ma.

Sołtys Sołectwa Borki Krzysztof Luksemburg powiedział, że Sołectwo Borki jest zadowolone z pracy Wydziału ITRiŚ. Sołtys podziękował radnym za uchwalenie funduszu sołectkiego mówiąc, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że są to pieniądze gminne. Zdaniem sołtysa dzięki funduszowi coś dzieje się na wsiach i gdyby go nie było, byłoby bardzo źle.

**Ad. 15. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17<sup>05</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:

*Krystyna Kamińska*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*Lidia Samec*  
mgr Lidia Samec